



Ayuntamiento Santo Domingo Oeste
COMPROMETIDO CON LA TRANSPARENCIA
Despacho del Alcalde

Santo Domingo Oeste
20 de enero, 2025

Oficio No. DA-0052

A

: **Lcda. Ingrid Genao**
Enc. de Compras y Contrataciones
Su Despacho

Asunto

: Remisión Compra de Materiales

Anexo

- : a) Comunicación d/f 16/01/2025 enviada por la **Lcda. Adalgisa Castillo**, Dir. Administrativa
b) Comunicación s/f enviada por el **Ing. Alexis Ferreras**, Dir. de Obras Públicas ASDO.
c) Detalle de Materiales

Cortésmente, por Aprobación del Sr. Alcalde le estamos remitiendo la solicitud compra de materiales que serán utilizados en la construcción de una plataforma para la planta eléctrica de esta Alcaldía, según comunicación anexa, para su conocimiento y fines de lugar.

Sin otro particular por el momento se despide,

Atentamente,

Ing. Andrés Taveras
Asistente Adm. del despacho del Alcalde

AT/em



0052



Ayuntamiento Santo Domingo Oeste

Comprometidos con la Transparencia

Dirección Administrativa

16 de enero, 2025
DA/ 0911

Al: **Sr. Francisco Peña**
Su Despacho

Asunto: **Remisión de Presupuesto de Materiales de Construcción
Para la Plataforma de Planta Eléctrica de esta Alcaldía**

Distinguido Señor alcalde:

Después de un cordial saludo, no dirigimos a usted con la finalidad de remitirle lo solicitado en el asunto, según comunicación anexa de la Dirección de Obras Públicas, para la construcción de una Plataforma para la Planta Eléctrica.

Para los fines correspondientes, le saluda,

Afectuosamente,



Licda. Adalgisa Castillo Mancebo
Directora Administrativa





AYUNTAMIENTO SANTO DOMINGO OESTE

Dirección de Obras Públicas Municipales

A

: Licda. Adalgisa Castillo
Directora Administrativa

Asunto

: Remision materiales construcción de caseta de bomba electrica

Después de un afectuoso saludo, nos dirigimos a usted para remitirle los materiales a usarse en la construcción de la caseta de la bomba eléctrica de la alcaldía.

Sin más por el momento, y esperando que la información sirva para denotar el trabajo realizado por esta alcaldía,...

Se despide...

ING. ALEXIS FERRERAS
Director de Obras Públicas Municipales





AYUNTAMIENTO SANTO DOMINGO OESTE
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
SECCION DE PRESUPUESTO
MATERIALES CONSTRUCCION DE CASETA DE PLANTA ELECTRICA

CONSTRUCCIÓN MURO DE CONTENCIÓN						
TRABAJOS PRELIMINARES						
1	LIMPIEZA DEL TERRENO					
1.01	CEMENTO	28.00	UNIDAD	\$535.00	\$14,980.00	✓
	ARENA LAVADA	4.50	M3	\$2,450.00	\$11,025.00	
2	GRAVA TRITURADA	3	M3	1650	\$4,950.00	
2.01	ARENA AZUL DE EMPAÑETE	2.00	M3	\$2200.00	\$4,400.00	
2.02	BOCKS	50.00	UNIDAD	\$42.00	\$2,100.00	
2.03	MALLA CICLONICA	4.00	ROLLOS	\$7,500.00	\$30,000.00	
	TUBOS GALVANIZADOS DE DOS PULGADAS	6.00	UNIDAD	\$1,850.00	\$11,100.00	
3	ALAMBR PICADO	20	LB	80	\$1,600.00	
3.01	VARILLA DE 3/8	2.00	QQ	\$3,400.00	\$6,800.00	
TOTAL GENERAL PRESUPUESTADO					\$86,955.00	

NOTA: 1- Los imprevistos solo serán utilizados vía autorización escrita por la Dirección (Director) del departamento de Obras Públicas Municipales.
2- Los cambios en las partidas presupuestadas y de volumetría presupuestadas en el presupuesto base solo podrán hacerse con una orden de cambio emitida por el departamento de Obras Públicas Municipales.
3- La limpieza final y el letrero de la obra serán requisitos indispensables de la misma.
4- Las Ordenes de cambio se elaborarán por la Dirección del departamento de Obras Públicas Municipales, firmada por el Director de la misma.